Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023050400108

108

Nº 84, quinta-feira, 4 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

PROCESSO LICITATÓRIO SEI Nº 50902.000340/2023-40
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público a DATA DE

ABERTURA do referido Pregão Eletrônico, do tipo Maior Lance Ofertado, cujo objeto é a
VENDA DO LOTE DE BENS EM ESTADO DE SUCATA. O Edital encontra-se disponível nos
sítios www.licitacoes-e.com.br e www.codern.com.br. O Acolhimento das Propostas terá
início em 04/05/2023 com a Abertura e a Disputa marcadas para o dia 17/05/2023, às
09hs00min e 10hs00min respectivamente, horário de Brasília/DF. Informações +55(84)
4005-5316 ou e-mail cpl@codern.com.br.

PAULO MACHADO DA FONSECA JUNIOR
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

PROCESSO LICITATÓRIO SEI Nº 50902.004741/2022-98
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público a DATA DE

ABERTURA do referido Pregão Eletrônico, do tipo Maior Lance Ofertado, cujo objeto é a
VENDA DE BENS MÓVEIS - EMBARCAÇÃO MODELO AMBULANCHA. O Edital encontra-se
disponível nos sítios www.licitacoes-e.com.br e www.codern.com.br. O Acolhimento das
Propostas terá início em 04/05/2023 com a Abertura e a Disputa marcadas para o dia
24/05/2023, às 09hs00min e 10hs00min respectivamente, horário de Brasília / D F.
Informações +55(84) 4005-5316 ou e-mail cpl@codern.com.br.

PAULO MACHADO DA FONSECA JUNIOR
Presidente da CPL

ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ
CODERN - COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ-APMC
CNPJ nº 34.040.345/0003-52

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
2ª CHAMADA - REPUBLICADO

Processo nº 362/2022; O Chefe do SETOAD do Porto de Maceió torna público
para conhecimento dos interessados que, estará recebendo até o dia 11.05.2023 às
17h00min, cotações de preços para futura e eventual aquisição de condicionadores de ar,
tipo "split" e "janela" e Bebedouros d´´agua tipo "gelágua". Os interessados deverão entrar
em contato com o Setor de Compras, através do telefone (82) 21212575 para obter cópia
do Termo de Referência. As propostas deverão ser encaminhadas via e-mail:
compras@portodemaceio.com.br.

Maceió/AL, 3 de maio de 2023.
TANIA MARIA FERREIRA SILVA DE MELO

Chefe do SETOAD/APMC
CODERN - COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ-APMC
CNPJ nº 34.040.345/0003-52

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

Processo nº 1073/2022; O Chefe do SETOAD do Porto de Maceió torna público
para conhecimento dos interessados que, estará recebendo até o dia 11.05.2023 às
17h00min, cotações de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e instalações pertencentes a
Administração do Porto de Maceió. Os interessados deverão entrar em contato com o
Setor de Compras, através do telefone (82) 21212575 para obter cópia do Termo de
Referência. As propostas deverão ser encaminhadas via e-mail:
compras@portodemaceio.com.br.

Maceió/AL, 3 de maio de 2023.
TANIA MARIA FERREIRA SILVA DE MELO

Chefe do SETOAD/APMC

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2023

A COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ - torna público o Leilão nº
01/2023. (Simultâneo).

Objeto: Bens diversos (sucatas e inservíveis). Realização do certame: 18.05.2023
às 11h na Avenida Treze de Maio, 47, sala 903, Centro, Rio de Janeiro/RJ ou através do site
www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br. Edital completo e informações no escritório do
Leiloeiro localizado na Av. Treze de Maio, nº47, Sala 912, Centro, Rio de Janeiro/RJ, (21)
2240-7858, ou no site www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br.

EDGAR DE CARVALHO JÚNIOR
Leiloeiro Público Oficial

Ministério dos Povos Indígenas
FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS

COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2023 - UASG 194011

Número do Contrato: 125/2019.
Nº Processo: 08770.000035/2019-58.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: COORDENACAO REGIONAL BAIXO TOCANTINS/PA.
Contratado: 02.650.833/0001-23 - POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA LTDA. Objeto: Tem
por objeto a repactuação de preços de preços no período de 01/01/2023 a 16/06/2023,
bem como a prorrogação por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de
16/06/2023 a 16/06/2024. Vigência: 16/06/2023 a 16/06/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 315.903,32. Data de Assinatura: 03/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/05/2023).

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 194035

Número do Contrato: 76/2022.
Nº Processo: 08620.008261/2021-15.
Pregão. Nº 4/2022. Contratante: FUNAI-SEDE BRASILIA/DF. Contratado: 00.578.617/0001-99
- PROCLIMA ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do Contrato nº
76/2022, por 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993. Alterar
a cláusula segunda - preço, em função da eliminação dos custos fixos, nos termos
determinados pelo Acordão TCU nº 1.186/2017 - plenário e Nota Técnica nº 652/2017-mp,
contida no processo º 00402.000200/2016-13.. Vigência: 25/05/2023 a 25/05/2024. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 282.698,23. Data de Assinatura: 28/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2023).

Ministério da Previdência Social

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
EDITAL Nº 21 - INSS, DE 3 DE MAIO DE 2023

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL

O PRESIDENTE INTERINO DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
torna públicos o resultado final na prova discursiva do curso de formação, o resultado
final no curso de formação e o resultado final no concurso público para o provimento
de vagas no cargo de Técnico do Seguro Social.

1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DISCURSIVA
1.1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: cargo/Gerência

Executiva do INSS, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota
final na questão 1 da prova discursiva, nota final na questão 2 da prova discursiva e
nota final na prova discursiva.

TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL / GEX RIO BRANCO - AC
11054946, Alexandre Magno da Paz, 9.25, 12.88, 22.13 / 11072073, Elio de

Gusmao Vasconcelos Neto, 10.58, 5.75, 16.33 / 10831797, Elisandra Correia Teixeira,
10.67, 11.38, 22.05 / 10722723, Julio Cesar da Silva Martins, 13.67, 11.38, 25.05 /
10398269, Lais Priscilla Fraga Galvao, 12.00, 12.88, 24.88 / 10236220, Maria do Carmo
Sales Pereira, 13.58, 7.75, 21.33 / 10047202, Wilton de Oliveira Moreira, 10.58, 11.38,
21.96.

Resultado final na prova discursiva dos candidatos com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota
final na questão 1 da prova discursiva, nota final na questão 2 da prova discursiva e
nota final na prova discursiva.

11369570, Douglas Fernando Carvalho Sol, 7.84, 7.75, 15.59.
Resultado final na prova discursiva dos candidatos negros, na seguinte

ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na
questão 1 da prova discursiva, nota final na questão 2 da prova discursiva e nota final
na prova discursiva.

10916823, Mackdowgla Costa da Silva, 10.58, 6.25, 16.83 / 10175043, Magno
Chaves Souza, 12.00, 9.25, 21.25 / 10047202, Wilton de Oliveira Moreira, 10.58, 11.38,
21.96.

TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL / GEX MACEIÓ - AL
10958784, Arielle Ribeiro Bezerra, 12.00, 8.38, 20.38 / 10778155, Cristiano

Gomes Figueiredo, 10.58, 6.38, 16.96 / 10498596, Joalan Klinger da Silva, 10.58, 7.88,
18.46 / 10679082, Joao Victor de Souza Vieira, 12.00, 13.00, 25.00 / 10263663, Lauriany
Maria Ferreira Araujo, 12.00, 13.00, 25.00 / 10256561, Maria Adriana da Cunha Franca,
12.00, 8.38, 20.38 / 10743686, Samuel Ferreira da Silva Rocha, 10.58, 11.38, 21.96 /
10271895, Sirlene Souza Silva, 12.00, 11.50, 23.50 / 10247309, Thaynara Andrade
Aguiar, 12.00, 13.00, 25.00.

Resultado final na prova discursiva dos candidatos com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota
final na questão 1 da prova discursiva, nota final na questão 2 da prova discursiva e
nota final na prova discursiva.

10770616, Alberto Pita de Azevedo, 12.00, 7.88, 19.88.
Resultado final na prova discursiva dos candidatos negros, na seguinte

ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na
questão 1 da prova discursiva, nota final na questão 2 da prova discursiva e nota final
na prova discursiva.

10653381, Israel Silva da Conceicao, 10.67, 8.38, 19.05 / 10056236, Joao
Guilherme Cordeiro Acioli, 12.00, 10.88, 22.88 / 10001963, Rhayssa Germanna Silva
Higino, 12.00, 10.75, 22.75.

TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL / GEX MANAUS - AM
10944220, Alberto Magno de Medeiros Chixaro, 10.67, 9.38, 20.05 /

11092730, Carlos Manuel Costa Fernandes, 12.00, 12.88, 24.88 / 10753551, Carolina
Ramos de Souza Oliveira, 12.00, 13.50, 25.50 / 10047428, Daniel Rodrigues Chagas
Junior, 9.25, 7.25, 16.50 / 10120225, Daniele de Oliveira, 12.00, 9.38, 21.38 / 10023364,
Danielle Benchimol Gomes, 12.00, 12.00, 24.00 / 10660719, Elenilson Antonio Luz Cruz,
10.58, 10.00, 20.58 / 10215097, Evandro Bento da Silva, 12.00, 8.38, 20.38 / 10066962,
Fabiany Abreu Menezes Aguiar, 12.00, 7.88, 19.88 / 10371570, Flaviana dos Santos Lima,
12.00, 7.75, 19.75 / 10759836, Francisca Lobo da Silva, 15.00, 15.00, 30.00 / 10551509,
Francisco das Chagas Silva, 12.00, 6.25, 18.25 / 10704561, Gabriel Freire de Souza,
12.00, 13.00, 25.00 / 10214993, Glaucia Alves Tavares, 7.84, 6.25, 14.09 / 10231161,
Heitor Malta Lopes do Amaral, 12.00, 13.50, 25.50 / 10114601, Igor Moraes Bezerra
Calixto, 9.25, 7.88, 17.13 / 10775405, Juliana Almeida de Santana Menezes Ferreira,
15.00, 13.00, 28.00 / 10567952, Kamila Teixeira Bonfim, 10.67, 9.25, 19.92 / 10143421,
Lorrana Oliveira Gadelha, 15.00, 9.88, 24.88 / 10728971, Lucas Xavier Souza, 10.58,
9.38, 19.96 / 10209828, Maiara Rodrigues Alves Maximiano, 9.17, 11.38, 20.55 /
10995712, Marcos Gabriel Abensur Aquino, 12.17, 12.88, 25.05 / 10775716, Marcus
Vinicius Cunha Ferreira, 15.00, 10.00, 25.00 / 10551574, Matheus Farias Leao, 7.84,
9.38, 17.22 / 10567205, Naira Vieira Braga, 10.67, 9.88, 20.55 / 10724969, Natasha dos
Anjos Mattos, 12.00, 11.38, 23.38 / 10827985, Nathalia Teixeira Bittencourt, 10.67,
11.38, 22.05 / 10174516, Nayron Igor Tomaz da Silva, 10.67, 13.50, 24.17 / 10660655,
Patricia de Lima Linhares, 12.00, 9.88, 21.88 / 11023671, Paulo Fernando Fonseca
Castagnari, 12.00, 15.00, 27.00 / 10716148, Paulo Roberto Tavares Ferreira Filho, 6.42,
4.25, 10.67 / 10108912, Pedro Rafael Alencar da Silva, 12.00, 10.00, 22.00 / 10346059,
Raphael Ricelle de Oliveira Ferreira, 12.00, 8.75, 20.75 / 10265038, Ricardo Augusto
Maues Guedes Filho, 15.00, 12.88, 27.88 / 10850984, Sabrina Lima da Silva, 13.67,
10.88, 24.55 / 10126289, Samuel David Lins Couto, 9.25, 4.25, 13.50 / 10017246, Sandro
Saraiva Antony, 10.58, 6.25, 16.83 / 10748469, Sara Ventura Palmeira, 9.25, 7.25, 16.50
/ 11014934, Vanessa Aparecida Jartas Silva, 12.17, 13.00, 25.17 / 11018459, Victor Hugo
Amorim Rique, 13.58, 15.00, 28.58 / 10867538, Vinicius Assis Alves, 9.25, 10.88, 20.13
/ 10188560, Ynara Pereira de Lima, 12.00, 13.50, 25.50.

Resultado final na prova discursiva dos candidatos com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota
final na questão 1 da prova discursiva, nota final na questão 2 da prova discursiva e
nota final na prova discursiva.

10854255, Edson Rodrigues Pereira, 6.42, 9.88, 16.30 / 11376684, Eduardo
dos Santos Ramos, 7.84, 9.88, 17.72 / 10763655, Moises Crisostomo Rodrigues, 12.00,
9.88, 21.88.

Resultado final na prova discursiva dos candidatos negros, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na
questão 1 da prova discursiva, nota final na questão 2 da prova discursiva e nota final
na prova discursiva.

10701209, Ana Cristina Cantanhede Barros, 10.58, 9.88, 20.46 / 10871282,
Antonio Alves Costa Neto, 12.00, 13.50, 25.50 / 11264891, Antonio Jose Kayan Alves
Vasconcelos, 13.58, 9.38, 22.96 / 10401939, Artur do Prado Araujo, 10.67, 9.38, 20.05